1

2023 年12月20日

各 位

会 社 名 株式会社 ＹＥ ＤＩＧＩＴＡＬ

代表者名 代表取締役社長 玉井 裕治

 （コード：2354、スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員

                                            管理本部長 本松 隆之

 （TEL．093－522－1010）

海外子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2023年 11月17日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の米国子会社であるYE DIGITAL,

Inc.を 2023年12月に解散することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

    当社は 2018 年に米国シリコンバレーの最新技術、製品と当社製品のプロダクトミックスによる日本市場

での事業拡大及び米国市場への IoT ソリューション展開を行うため、カリフォルニア州サンノゼ市に YE

DIGITAL, Inc.を設立しましたが、その後、コロナ禍による営業活動の制限や協業先のサービス停止などによ

り当初目的の事業遂行が困難となったため、当該会社を解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 YE DIGITAL, Inc.

（２） 所 在 地 米国カリフォルニア州サンノゼ市

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 宮河 秀和

（４） 事 業 内 容
先端技術や新製品・サービス等の調査・マーケティング。

IoTソリューションの現地における販売。

（５） 資 本 金 300,000米ドル

（６） 設 立 年 月 日 2018 年６月１日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社YE DIGITAL 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済株式総数の 100％に相当する

10,000株を保有しております。

人 的 関 係 当社より２名が当該会社の取締役となっております。

取 引 関 係 特筆すべき事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は、当社の連結子会社に該当しております。

2

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態                    （単位：米ドル）

決算期 2020 年12期 2021年12期 2022年12期

 純 資 産 367,094 194,577 151,503

 総 資 産 545,681 196,962 152,487

 １ 株 当 た り 純 資 産 36.71 19.46 15.15

 売 上 高 610,790 100,020 -

 営 業 利 益 150,942 △180,591 △42,274

 経 常 利 益 148,592 △180,566 △42,274

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
115,549 △172,517 △43,074

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 11.55 △17.25 △4.30

 １ 株 当 た り 配 当 金 - - -

３．解散及び清算の時期

  清算の日程につきましては、現地の法令に従い必要な手続きを進め、完了次第、清算結了となる予定であ

ります。

４．今後の見通し

  2024 年２月期の連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後開示すべき事項が発生し

た場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2023年９月29日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2024年２月期）
18,300百万円 1,200 百万円 1,250 百万円 770百万円

前期連結実績

（2023年２月期）
16,151百万円 909百万円 836百万円 783百万円